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Udaremnione przekroczenie granicy na podstawie
wyłudzonych wiz

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej nie dopuścili do przekroczenia
granicy i wjazdu na terytorium strefy Schengen dwóch obywatelek Ukrainy, które
posługiwały się wyłudzonymi polskimi wizami. Cudzoziemki, w wieku 25 i 36 lat,
przyleciały na pyrzowickie lotnisko samolotem rejsowym z Kijowa. Posiadały wizy wydane
przez polskie konsulaty na Ukrainie w celu prowadzenia w Polsce działalności
gospodarczej, we współpracy z polskimi firmami. Podczas kontroli granicznej,
funkcjonariusze nabrali podejrzeń, że kobiety zamierzają wykorzystać wizy niezgodnie z
przeznaczeniem, a rzeczywistym powodem przekroczenia polskiej granicy jest
przedostanie się do innych państw strefy Schengen. Potwierdziły to przeprowadzone
czynności sprawdzające, które wykazały ponadto, że wizy, którymi posługiwały się
obywatelki Ukrainy zostały wyłudzone w polskich konsulatach na Ukrainie, poprzez
wprowadzenie w błąd polskich urzędników. Kobiety wyłudziły wizy wykorzystując
uproszczoną procedurę w zakresie możliwości podejmowania pracy w Polsce przez
obywateli niektórych państw, w tym Ukrainy. W przypadku 25-latki okazało się, że firma, z
którą miała rzekomo prowadzić w Polsce współpracę biznesową, w rzeczywistości nie
funkcjonuje, a dokumenty potwierdzające fakt tej współpracy są sfałszowane. Faktycznym
celem podróży kobiety były Niemcy, miała już nawet zarezerwowany odpowiedni bilet
lotniczy. Z kolei celem podróży 36-latki okazały się Włochy. Również ona miała już
zarezerwowany bilet. Tak jak samo jak jej rodaczka, nie zamierzała w Polsce prowadzić
działalności gospodarczej. Nigdy nie kontaktowała się z firmą, z którą rzekomo miałaby
współpracować, nie znała też bliższych szczegółów dotyczących firmy i profilu jej
działalności. Obie kobiety przyznały się do zarzucanego im wyłudzenia wiz i usiłowania na
ich podstawie przekroczenia polskiej granicy państwowej. W tej sprawie wszczęto
stosowne postępowanie. Cudzoziemkom wydano też decyzje o unieważnieniu wiz. Po
zakończeniu czynności odleciały z powrotem do Kijowa.


